
№ 4 (245) 1 июня 2021 г.12+

Муниципальный совет
Муниципального образования муниципальный округ

Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 03/08
22.04.2021 г.	 г. Санкт-Петербург 

О внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

В целях приведения Устава внутри-
городского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава в соответствие 
с действующим законодательством, 
Муниципальный совет Муниципального 
образования муниципальный округ Не-
вская застава, 
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения, дополнения в 
Устав внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава, 
(далее — Устав) в соответствии с При-
ложением к настоящему Решению.

2. Направить настоящее решение на 
государственную регистрацию в Глав-

ное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Санкт-Петер-
бургу в порядке и сроки, установленные 
действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в 
силу после государственной регистра-
ции и его официального опубликова-
ния (обнародования) в установленном 
Уставом муниципального образования 
порядке.

4. Настоящее решение вступает в 
силу после его официального опубли-
кования.

5. Со дня вступления в силу насто-
ящего решения признать утратившим 
силу Решение Муниципального совета 
от 04.03.2021 № 01/03 «О внесении из-
менений, дополнений в Устава внутри-

городского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава».

6. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования МО Не-
вская застава П.К.Карпова.

Глава муниципального  
образования: 

П. К. Карпов

Главным управлением министер-
ства Юстиции Российской Федерации 
по Санкт-Петербургу от 20.05.2021 г. 
зарегистрированы изменения, допол-
нения в Устав муниципального обра-
зования — № RU781470002021001 

Местная Администрация
Муниципального Образования Муниципальный округ

Невская застава
(Местная Администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 22-п
27 мая 2021 года	 Санкт-Петербург

Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава 
В целях обеспечения эффективного 

расходования средств местного бюд-
жета внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская заста-
ва, в соответствии со статьёй 217.1 
Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации , Положением о бюджетном 
процессе во внутригородском муни-
ципальном образовании Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава, 

Постановляю:
1. Утвердить Порядок составления и 

ведения кассового плана исполнения 
бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава согласно Приложению 1 к на-
стоящему Постановлению.

2. Со дня вступления в силу насто-
ящего постановления постановление 
местной администрации от 12.12.2012 
№ 98-п «Об утверждении Порядка со-

ставления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Невская 
застава», утрачивает силу;

3. Настоящее Постановление вступа-
ет в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением насто-
ящего Постановления оставляю за 
собой

Глава местной администрации 
А. В. Пронин



2

Приложение
к Решению муниципального совета МО Невская застава

от 22.04.2021 № 03/08

Изменения  
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
1. В абзаце втором подпункта 9 пун-

кта 40 части 2 статьи 4 слова «в абзацах 
четвертом – седьмом» заменить слова-
ми «в абзацах четвертом – восьмом».

2. После абзаца четвертого подпун-
кта 9 пункта 40 части 2 статьи 4 допол-
нить абзацем следующего содержа-
ния:

«размещение устройств наружно-
го освещения детских и спортивных 
площадок на внутриквартальных тер-
риториях (за исключением детских и 
спортивных площадок, архитектур-
но-строительное проектирование и 
строительство объектов наружного 
освещения которых осуществляются 
в соответствии с адресной инвести-
ционной программой, утверждаемой 
законом Санкт-Петербурга о бюджете 
Санкт-Петербурга на очередной фи-
нансовый год и на плановый период);».

3 Часть 2 статьи 4 дополнить подпун-
ктом 40-2 следующего содержания:

«40-2) архитектурно-строительное 
проектирование и строительство объ-
ектов наружного освещения детских и 
спортивных площадок на внутриквар-
тальных территориях (за исключени-

ем детских и спортивных площадок, 
архитектурно-строительное проек-
тирование и строительство объектов 
наружного освещения которых осу-
ществляются в соответствии с адрес-
ной инвестиционной программой, 
утверждаемой законом Санкт-Петер-
бурга о бюджете Санкт-Петербурга на 
очередной финансовый год и на пла-
новый период);».

4. После абзаца первого пункта 11 
статьи 34 дополнить абзацем следую-
щего содержания:

«Депутату муниципального сове-
та, осуществляющему свои полно-
мочия на непостоянной основе, для 
осуществления своих полномочий на 
непостоянной основе гарантируется 
сохранение места работы (должности) 
в совокупности шесть рабочих дней в 
месяц.».

5. Пункт 11 статьи 41 считать подпун-
ктом 4 пункта 10 статьи 41.

6. Пункт 4 статьи 43 изложить в сле-
дующей редакции:

«4. Нормативным правовым актом 

муниципального совета избиратель-
ной комиссии муниципального обра-
зования может быть придан статус 
юридического лица. Избирательная 
комиссия обладает полномочиями, 
установленными федеральным зако-
нодательством, законодательством 
Санкт-Петербурга и настоящим Уста-
вом.».

7. Пункт 7 части 2 статьи 50 допол-
нить подпунктом 7-2 следующего со-
держания:

«7-2) имущество, предназначенное 
для размещения устройств наружно-
го освещения и строительства объек-
тов наружного освещения детских и 
спортивных площадок на внутриквар-
тальных территориях (за исключени-
ем детских и спортивных площадок, 
архитектурно-строительное проек-
тирование и строительство объектов 
наружного освещения которых осу-
ществляются в соответствии с адрес-
ной инвестиционной программой, 
утверждаемой законом Санкт-Петер-
бурга о бюджете Санкт-Петербурга на 
очередной финансовый год и на пла-
новый период);».

ПЕРСПЕКТИВНАЯ АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА  
ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МО НЕВСКАЯ ЗАСТАВА  

НА 2021 ГОД

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ

БЛАГОУСТРОЙСТВО

1 Содержание и уборка территории ЗН, ДП, СП, покос травы, защита зеленыз насаждений от вредителей, 
вывоз несанкционированных свалок

1.1 Содержание и уборка территории ЗН, ДП, СП

1.2 Покос травы (в сезон 5 раз)

1.3 Ремонт и содержание скамеек

1.4 Ремонт и содержание детского игрового оборудования 

1.5 Завоз земли для вазонов

1.6 Завоз песка для песочниц 2 раза

1.7 Посадка цветов (в соответсвии с ТЗ)

1.8 Спил деревьев-угроз, омолаживание, посадка на пень

1 Бабушкина ул., д. 18

2 Бабушкина ул., д. 23

3 Елизарова пр., д. 19



3

4 Елизарова пр., д. 15

5 Крупской ул., д. 21

6 Крупской ул., д. 25

7 Крупской ул., д. 51

8 Ногинаул., д. 5

9 Об.Обороны, д. 19

10 Об.Обороны, д. 93

11 Ольги Берггольц ул., д. 17

12 Ольминского пр., д. 8

13 Ольминского ул., д. 14

14 Пинегина ул., д. 16

15 Седова ул., д. 22

16 Ткачей ул., д. 42

2 Технадзор 1,6% от видов работ без НДС

3 ОБСЛЕДОВАНИЕ НА 2022 г

4 КОМПЛЕКСНОЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО

4.1 Благоустройство по адресу: пр. Об.Обороны, д. 90

4.2 Благоустройство по адресу: Крупской ул., д. 13

4.3 Ольминского ул., д. 24

5 Асфальтирование в т.ч. (полная замена конструкции, ямочный ремонт), установка и замена бортового камня, 
организация дополнительных парковочных мест

5.1 Ремонт асфальтового покрытия (ямочный)

1 Крупская д. 51 до 5 - до 25 - 

2 Обух. Оборона д. 68

3 Ольминского д. 26 до 5 -

4 О.Берггольц д. 7

5 Крупской д. 5-7 до 5 - ло 25 - Св. -

6 Ткачей д. 18 до 5 - до 25 - Св. -

7 Обух. Обороны д. 97 до 5 -

8 Елизарова д. 10 до 5 - до 25 - 

9 Ткачей д. 24 до 5 - до 25 - 

10 Ткачей д. 30 до 5 - до 25 - Св. -

11 Берггольц д. 29 к.1 до 5 - до 25 - 

12 Елизарова д. 15 до 5 - до 25 - 

13 Седова д. 19 до 5 - до 25 - Св. -

14 Крупской д. 11

15 Крупской д. 15 до 5 - до 25 - 

16 Елизарова д. 38 до 5 - до 25 - Св. -

17 Ольминского д. 5 до 5 - до 25 - 

18 Елизарова д. 19 до 5 - до 25 - 

19 Бабушкина д. 22 до 5 - до 25 - 

20 Седова д. 20

21 Ткачей д. 8 до 5 - до 25 - Св. -

22 Крупская д. 43 до 5 - до 25 - 

23 Елизарова д. 8 до 5 - до 25 - 

24 Б.Смоленский д. 28 до 5 - до 25 - 

25 Ольминского д. 8 до 5 -



4

Газета «Невская застава» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением Законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному округу. Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2 — 8432 от 26.12.2006 г.

Учредители, издатели: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА. Главный редактор: В. В. Мареев

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. Распространяется бесплатно.
Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 7 от 03.03.2021. 

Газета отпечатана ИП Павлюченков М.Ю. (СПб, ул. Доблести, д. 26, корп. 2, кв. 56) 01.06.2021. Заказ № 94.
Номер подписан в печать 01.06.2021. Установленное время подписания в печать — 12.00. Фактическое время подписания в печать — 12.00 Тираж 3000 экз.

Адрес редакции и издателя: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, 19, тел.: (812) 365-19-49.

26 Седова д. 22 до 5 - до 25 - Св. -

27 Елизарова д. 31к.3 л.А до 5

28 Ткачейд. 68 к.2 л.А

29 Ткачей д. 22 до 5 - до 25 - Св. -

30 Седова д. 35 до 5 - до 25 - 

31 Берггольц д. 18 до 5 - до 25 - Св. -

32 Обух. Оборона д. 33 к.2

33 Обух. Оборона д. 95 к.8

34 Обух. Оборона д. 33 к.2 до 5 - до 25 - Св. -

35 Крупской д. 17 л.А до 5 - до 25 - Св. -

36 Ткачей д. 48 л.Ж до 5 - до 25 - Св. -

37 Елизарова д. 31 л.А до 5 -

38 Седова д. 44 до 5 - до 25 - Св. -

39 Обух. Обор. д. 48 до 5 - до 25 - Св. -

40 Ткачей д. 66 до 5 - до 25 -

41 Ткачей д. 4 до 5 - до 25 - Св. -

5.2 Установка/замена БК

6 Ограждения газонов

6.1. Установка газонного ограждения

6.2. Содержание/ Ремонт в т.ч. (замена секций) газонного ограждения

7 Восстановление газона

8 Пешеходные дорожки

8.1. Мощение пешеходных дорожек

9 Установка малых архитектурных форм (скамейки, вазоны, урны, полусферы, стенды). 

9.1. Установка малых архитектурных форм (полусферы)

1 Седова ул., д. 30 лит А, пар. № 1 

2 Седова ул., д. 30 лит А, пар. № 2

3 Седова ул., д. 30 лит А, пар. № 3

4 улица Ольминского, дом 8, литера Б (установка полусфер огран. парковку)

5  улица Ткачей, дом 46, литера ЕД (ограничение парковки)

9.2. Установка малых архитектурных форм (скамейки)

1 Перевозная наб., д. 7-9

2  улица Бабушкина, дом 31, литера А (скамейка)

4 Крупской ул., д. 51

9.3. Установка малых архитектурных форм (урны)

1 Елизарова пр., д. 33

9.4. Установка малых архитектурных форм ( вазоны)

1 г.Санкт-Петербург, проспект Елизарова, дом 15, литера А (ВАЗОН)

9.5. Информационные стенды

10 ДЕМОНТАЖ сломанного оборудования, МАФ, и другого крупногабаритного мусора 

11 Субботник


